
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0042820/2014

VISTO:
La solicitud de autorización para participar en la celebración de un convenio

con "Google" a fin de contar con las aplicaciones "Google Apps for Education"; y

CONSIDERANDO:
Que el Prosecretario de Comunicación Institucional y la Jefa del

Departamento Informática han mantenido reuniones al respecto, en la Prosecretaría
de Informática, con personal de ese equipo y representantes informáticos de
distintas facultades y dependencias de la UNC.

Que "Google Apps" es un conjunto de herramientas de comunicación y
colaboración de "Google", específico para entornos educativos con la posibilidad de
personalización para la Institución educativa que adhiere al servicio, lo que incluye
aplicaciones como "Gmail", "Orive" y "Calendar", entre otros.

La importancia de contar con el conjunto de herramientas de comunicación
ofrecidas por Google Apps siempre que se asegure la privacidad de los datos
institucionales.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Participar de la iniciativa propuesta por el Prosecretario de
Comunicación Institucional y la Jefa del Departamento Informática de esta Facultad
de Psicología que obra a fs 1-2 del presente expediente.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
QUINCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

i Puente
¿cretaj^atíel HCD

"DE PSICOLOGÍA


